

JAN BENDIX

Nørskovvej 13
Venø
DK-7600 Struer

Telefon 9786 8185
Telefax 9786 8056
Mobil 4042 2105
E-mail bx@jbx.dk

Til Udvalget for Landdistrikter og Øer
Udvalget for Småøerne

2019-07-04
Bx/bk

Kystdirektoratets sagsbehandling – Venø eksempel

Sagen omhandler ønske om omlægning af markvej og flytning af læhegn i et område på Venø, som delvist ligger inden for strandbeskyttelseslinjen.

Omlægningen sker i fortsættelse af generationsskifte af landbrugsejendom fra min kone til vores søn.

Som det fremgår af den kronologiske oversigt over sagsforløbet, er ansøgningen om dispensation for omlægningerne fremsendt til Kystdirektoratet i december 2018.

I slutningen af maj 2019 spørges til sagsbehandlingen. Kystdirektoratet besvarer forespørgslen med en mail om, at sagsbehandler ikke er udpeget, og at Kystdirektoratet ikke kan oplyse, hvornår det vil ske, samt hvornår et svar kan forventes.

Ansøger henvender sig efterfølgende til Kystdirektoratets direktør, som endnu ikke har besvaret henvendelsen. Få dage efter henvendelsen til direktøren modtages afgørelse.

Afgørelsen henviser ansøger til yderligere to myndigheder: Slots- og Kulturstyrelsen og Struer Kommune for vurdering af henholdsvis konsekvenser med hensyn til fortidsminder i nærliggende område og forhold vedrørende et fredet dige.

Slots- og Kulturstyrelsen meddeler efterfølgende Kystdirektoratet, at de ikke er myndighed, men at denne er tillagt de Kulturhistoriske Museer i Holstebro Kommune.

Ansøger har udbedt myndighedernes vurderinger, hvilket nu afventes.

Med hensyn til benyttelse af ”ordningen om fremme og bevarelse af biodiversitet i det åbne land gennem plantning af læhegn og småbeplantning”, der har ansøgningsfrist primo september, er Kystdirektoratets sagsbehandling og yderligere myndighedsbehandling kritisk for projektets gennemførelse og for opnåelse af den ønskede effekt.

Udvalget for Småøer er tidligere blevet informeret om Kystdirektoratets sagsbehandling og

JAN BENDIX

sagsbehandlingstider, der har hæmmet udvikling og bosætning på småøerne, herunder Venø.

Jeg håber, at denne belyste sag kan give inspiration til praksisændringer for Kystdirektoratets sagsbehandling.

Med venlig hilsen



Jan Bendix

Kronologisk forløb af dispensationssag 18/03384

Nørskovvej 15, matr.nr. 3a, Venø By, 7600 Struer

Dato	Afsender	Modtager	Indhold
15/12-18	Mads Bendix	Kystdirektoratet	Ansøgning
18/12-18	Kystdirektoratet	Mads Bendix	Anmodning om yderligere oplysninger
18/12-18	Mads Bendix	Kystdirektoratet	Svar på anmodning – supplerende oplysninger
28/5-19	Mads Bendix	Kystdirektoratet	Forespørgsel til sagsbehandling
29/5-19	Kystdirektoratet	Mads Bendix	Svar uden plan
11/6-19	Mads Bendix	Kystdirektoratet, att. Merete Løvschal	Forespørgsel vedr. fremme af sagsbehandling
24/6-19	Kystdirektoratet	Mads Bendix	Afgørelse m/henvendelse om yderligere vurderinger fra Slots- og Kulturstyrelsen og Struer Kommune
29/6-19	Mads Bendix	Slots- og Kulturstyrelsen	Anmodning om vurdering jf. Kystdirektoratets afgørelse
29/6-19	Mads Bendix	Struer Kommune	Anmodning om vurdering jf. Kystdirektoratets afgørelse
1/7-19	Slots- og Kulturstyrelsen	Kystdirektoratet	Oplysning om fejlhenvendelse fra Kystdirektoratet